
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0165 – ANO II www.iporanga.sp.gov.br SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 (S.R.P).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2022 -Encontra-se aberto no Setor de 
Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga, Estado de São Paulo, o Pregão 
Eletrônico  supracitado,  do  tipo  MENOR PREÇO  POR  ITEM,  que  tem como 
objeto o Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de 
medicamentos para atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) 
do  município  de  Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses.FIM  DO 
RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h30  min.  do  dia 
04/07/2022.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10h00 min. do 
dia  04/07/2022.LOCAL:  Portal:  Bolsa  de  Licitações  do  Brasil  –  BLL 
www.bll.org.br.O  Procedimento  Licitatório  obedecerá  ao  disposto  nas  Leis 
Federais 10.520/2.002, 10.024/2019 e  8.666/1993 e suas alterações posteriores. O 
edital  em  inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da 
plataforma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal 
de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de 
Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  – 
Centro  nesse  município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às 
13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo 
telefone  (015)-3656-9830  –  Ramal  –  39.Iporanga-SP,  15  de  junho  de 
2022.Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito Municipal de Iporanga

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA torna público aos licitantes e a 
quem mais  possa  interessar,  que  encontra-se  aberto  no  Setor  de  Licitações  da 
Prefeitura do Município de Iporanga, Estado de São Paulo, Pregão Eletrônico Nº 
010/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a Registro de Preços 
objetivando o fornecimento futuro e de forma parcelada de materiais de escritório, 
papelaria, escolar,  esportivo e de informática para atender as demandas da rede 
municipal do ensino Fundamental, da Educação Infantil, e para manutenção dos 
trabalhos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Educação do Munícipio de 
Iporanga-SP,  pelo  período  de  12  meses,  conforme  constante  do  Termo  de 
Referência anexo I do edital.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 
as  09h30  min.  do  dia  30/06/2022.INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE 
PREÇOS: Às 10h00 min.  do dia 30/06/2022.O edital em inteiro teor se encontra a 
disposição  dos  interessados  no  site  da  plataforma  de  pregão  eletrônico 
www.bll.org.br  ou  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de  Iporanga: 
www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de Iporanga, no 
Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –  Centro  nesse 
município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às 
13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo 
telefone (015)-3656-9830 – Ramal – 39.Iporanga.Iporanga, 14 de junho de 2022. 
Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito Municipal de Iporanga.

PROCESSO Nº 212/2022 - Pregão Eletrônico 6/2022

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  GENEROS  ALIMENTICIOS 
(PRODUTOS  INDUSTRIALIZADOS  E  PERECIVEIS)  E  PRODUTOS  DE 
LIMPEZA,  A  SEREM  UTILIZADOS  NAS  AÇÕES  REALIZADO  PELO 
CRAS(Centro de Referência da Assistência Social)  E SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE IPORANGA/SP, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

HOMOLOGAÇÃO
1.HOMOLOGO a decisão  da  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;
2.A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se necessário;
3.A DIRETORIA DE  FINANÇAS  para  providenciar  a  Nota  de  Empenho  e 
respectivo pagamento;
4.Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO
CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, 
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:
EMPRESA: COMERCIAL PANORAMA LTDA ME
CNPJ: 07.089.572/0001-38
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: JOSE CUSTODIO DE OLIVEIRA 75   BAIRRO: VILA TUPY
CEP: 11900-000       CIDADE: REGISTRO/SP
FONE: 1338214258

TOTAL: R$ 43.263,49(Quarenta e Três Mil, Duzentos e Sessenta e Três Reais e  
Quarenta e Nove Centavos)

EMPRESA: ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 43.690.612/0001-66
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO:  RUA  ENGENHEIRO  DAGOBERTO  SALLES  FILHO,  38 
BAIRRO: VILA INGLESA
CEP: 04653-200       CIDADE: SÃO PAULO/SP
FONE: 1125328676
TOTAL: R$ 1.345,55(Um Mil, Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinqüenta e 
Cinco Centavos)

EMPRESA: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO EPP
CNPJ: 22.276.236/0001-98
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO:  PRAÇA  MARECHAL  DEODORO  DA  FONSECA,  170, 
BAIRRO: CENTRO
CEP: 15200-000       CIDADE: JOSÉ BONIFÁCIO/SP
FONE: 1733634424
TOTAL:  R$  7.938,70(Sete  Mil,  Novecentos  e  Trinta  e  Oito  Reais  e  Setenta 
Centavos)

EMPRESA: LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA 
LTDA EPP
CNPJ: 72.881.063/0001-05
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: AV. CLARA G. SOUZA 135   BAIRRO: CENTRO
CEP: 11900-000       CIDADE: REGISTRO/SP
FONE: 1338224671
TOTAL: R$ 7.352,40(Sete Mil, Trezentos e Cinqüenta e Dois Reais e Quarenta 
Centavos)

EMPRESA: MARIA HELOISA MORAIS WERNEQUE RIBAS
CNPJ: 45.008.546/0001-27
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: RUA BUENOS AIRES, 120   BAIRRO: CENTRO
CEP: 18330-000       CIDADE: IPORANGA/SP
FONE: 1535521722
TOTAL: R$ 57.775,00(Cinqüenta e Sete Mil, Setecentos e Setenta e Cinco Reais)

EMPRESA: MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS 
LTDA
CNPJ: 17.855.864/0001-98
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: R HUMBERTO NOBILE   BAIRRO: CALIFORNIA
CEP: 86040-110       CIDADE: LONDRINA/PR
FONE: 4330263006
TOTAL: R$ 49.417,45(Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e Dezessete Reais e 
Quarenta e Cinco Centavos)

EMPRESA: SALVI E LOPES E CIA LTDA.
CNPJ: 82.478.140/0001-34
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: AVENIDA GATURAMO, 100   BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA
CEP: 86702-001       CIDADE: ARAPONGAS/PR
FONE: 4330562332
TOTAL: R$ 2.722,88(Dois Mil, Setecentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Oito 
Centavos)

EMPRESA: WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ: 40.660.759/0001-15
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: CASTELO DE SINTRA   BAIRRO: CASTELO
CEP: 31330-200       CIDADE: BELO HORIZONTE/MG
FONE: 3136656550
TOTAL: R$ 14.081,12(Quatorze Mil e Oitenta e Um Reais e Doze Centavos)
IPORANGA, 10 de Junho de 2022. Alessandro Mendes Rodrigues - Prefeito .

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


		2022-06-20T15:42:12-0300
	ELIZAFE PRATES SOARES:33312364892




